
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称：安阳市龙帅服装有限公司成衣水洗项目

建设单位（盖章）：安阳市龙帅服装有限公司

编制日期： 2024 年 12 月

中华人民共和国生态环境部制



— 1 —

一、建设项目基本情况

建设项目名称 安阳市龙帅服装有限公司成衣水洗项目

项目代码 2409-410572-04-01-343104

建设单位联系人 解泽峰 联系方式

建设地

1378505****

点
安阳市安阳中原高新技术产业开发区中华路与盛业大道交叉口东

300米路北印染示范园

地理坐标 114°24′23.648"E，36°09′40.899"N

国民经济
[...]
汤阴雅淇针织有限公司 800~845 200~300 200 3.5~20 7~26 8 300

企业在外地的水洗厂实测废水 720 / / 1.0 5.4 6.49 /
本项目取值 845 300 200 20 26 8 300

表 4-2 本项目水洗废水主要污染物排放量

项目 CODCr BOD5 SS NH3-N 总氮 总磷 色度

废水量 3251.42t/d
（107.30万 t/a）

产排浓度

（mg/L） 845 300 200 20 20 8 300

日产排量（t/d） 2.75 0.98 0.65 0.07 0.07 0.03 0.98
年产排量（t/a） 906.66 321.89 214.59 21.46 21.46 8.58 321.89

（2）生活污水

项目投产后劳动定员 560人，运营后员工生活用水总量 44.8/d（14784t/a），排污系

数取 0.8，则生活污水产生量 35.84t/d（11827.2t/a），主要污染物为 CODCr、BOD5、SS、

NH3-N等，经化粪池预处理后与生产废水共同汇入收集池再送入纺织产业集聚区污水处

理厂进行处理。污染物排放浓度具体见下表。

表 4-3 本项目生活污水主要污染物排放量

项目 CODCr BOD5 SS NH3-N

废水量 35.84t/d
（1.18万 t/a）

产排浓度（mg/L） 250 150 120 25
日产排量（t/d） 0.0090 0.0054 0.0043 0.0009
年产排量（t/a） 2.957 1.774 1.419 0.296



— 56 —

（3）设备清洗水

项目产生的洗水车间设备冲洗废水量为 27t/d，年废水产生量 0.891万 t/a。类比同类

型企业汤阴雅淇针织有限公司车间设备清洗废水，该部分废水水质为 CODCr800mg/L、

BOD5 120mg/L、氨氮 15.0mg/L、SS 100mg/L，该废水与洗水废水一起收集处理。

表 4-4 本项目设备清洗水主要污染物排放量

项目 CODCr BOD5 SS NH3-N

废水量 27t/d（0.891万
t/a）

产排浓度（mg/L） 800 120 100 25
日产排量（t/d） 0.0216 0.003 0.0027 0.00068
年产排量（t/d） 7.128 1.07 0.89 0.2228

（4）项目产生废水及排放情况

本项目废水产生及排放总体情况见下表。

表 4-5 本项目废水产生和排放情况汇总表

类

型

污染

物指

标

核

算

方

法

污染物产生

收

集

措

施

污染物排放
排

放

去

向
产生废

水量

（t/a）

产生浓度

（mg/L）
产生量

（t/a）

治

理

工

艺

排放废水量

（t/a）
排放浓度

（mg/L）
排放量

（t/a）

生

产

废

水

CODCr

类

比

法

107.30
万 t/a

845 90666
污

水

收

集

池

107.30万 t/a

845 90666

进

纺

织

产

业

集

聚

区

污

水

处

理

厂

集

中

处

理

BOD5 300 321.89 300 321.89
SS 200 214.59 200 214.59

NH3-N 20 21.46 20 21.46
总氮 26 21.46 26 21.46
总磷 8 8.58 8 8.58
色度 300 321.89 300 321.89

生

活

污

水

CODCr

类

比

法

1.18万
t/a

250 2.957 化

粪

池
+
污

水

收

集

池

1.18万 t/a

250 2.957
BOD5 150 1.774 150 1.774
SS 120 1.419 120 1.419

NH3-N 25 0.296 25 0.296

设

备

清

洗

水

CODCr

类

比

法

0.891
万 t/a

800 7.128 污

水

收

集

池

0.891万 t/a

800 7.92
BOD5 120 1.07 120 1.07
SS 100 0.89 100 0.89

NH3-N 25 0.2228 25 0.2228

综
CODCr / 109.37 838.20 916.74

污 109.37万 t/a 838.20 916.74
BOD5 296.91 324.73 296.91 324.73



— 57 —

合

废

水

万 t/a 水

收

集

池

SS 198.32 216.90 198.32 216.90
NH3-N 20.10 21.98 20.10 21.98
总氮 19.62 21.46 19.62 21.46
总磷 7.85 8.58 7.85 8.58
色度 294.31 321.89 294.31 321.89

2.2废水影响分析及防治措施

项目运营期生活污水经三级化粪池均质处理后与生产废水收集至厂区污水收集池，

经污水提升泵泵至园区污水管网后至纺织产业集聚区污水处理厂处理。

（1）项目废水收集、输送措施

根据工程分析，本项目外排废水主要为水洗废水和生活污水。运营期废水排放总量

为 3314.26t/d（109.37万 t/a）。生产废水通过厂内专用管道排入厂区污水收集池暂存，

通过污水提升泵泵送至企业与园区污水收集管网接驳的污水支管，办公生活污水经三级

化粪池后与生产废水汇合在收集池暂存，再通过污水提升泵泵送至企业与园区污水收集

管网接驳的污水支管。

本项目拟在厂房内设置 1座地埋式污水收集池，项目生产废水和生活污水在收集池

汇合后通过一根总管与园区污水收集管网接驳。污水收集池为混凝土结构，池体四周和

池底采用水泥硬化，并增加防腐防渗措施渗透系数<10-7cm/s，池体应设置超高 0.3m，采

取混凝土盖板密闭处理，减少恶臭逸散和避免雨水进入。

（2）废水纳入纺织产业集聚区污水处理厂可行性分析

纺织产业集聚区污水处理厂位于安阳中原高新技术产业开发区兴业大道东段北侧，

收水范围为安阳中原高新技术产业开发区北片区工业企业排放废水，具体服务范围为安

阳市纺织产业集聚区平原路、北环路、光明路、南环路、永明路、4号路、中华大道、

创业大道围合形成的区域。

1）接管水质的可行性

项目废水排放量为 3314.26t/d，主要污染物排放浓度为 CODCr838.92mg/L、

BOD5296.91mg/L、SS198.32mg/L、NH3-N20.10mg/L、总氮 19.62mg/L、总磷 7.85mg/L、

色度 294.31倍，根据前文综合废水各污染物浓度可知，项目废水污染物排放浓度满足与

纺织产业集聚区污水处理厂协议的纳管标准，可确保经纺织产业集聚区污水处理厂及人

工湿地处理后满足外排环境要求，具体情况说明见附件 5。综合废水水质及纺织产业集



— 58 —

聚区污水处理厂纳管标准见下表。

表 4-6 本项目综合废水水质及纺织产业集聚区污水处理厂纳管标准一览表

类别
污染物

CODCr BOD5 SS NH3-N 总氮 总磷 色度

综合废水 838.20 296.91 198.32 20.10 19.62 7.85 294.31倍
纺织产业集聚区污水处理厂纳管

标准
1100 300 200 25 30 10 400倍

满足纺织产业集聚区污水处理厂进水水质要求

2）纳污可行性及水量相容性分析

安阳市龙帅服装有限公司成衣水洗项目位于安阳中原高新技术产业开发区中华路与

盛业大道交叉口东 300米路北印染示范园内，符合纺织产业集聚区污水处理厂收水范围。

根据工程分析，本项目实施后废水总纳管量为 3314.26m3/d，纺织产业集聚区污水处

理厂设计处理能力为 3万 m3/d，目前因无来水还未投入使用，可接收该项目排水。

综上，本项目废水纳入纺织产业集聚区污水处理厂集中处理是可行的。

（3）污水处理工程稳定达标可行性分析

根据项目废水来源及所含主要污染物，可划分为生产废水和生活污水两类，其中生

活污水经过化粪池后与生产废水在废水收集池暂存后再泵入纺织产业集聚区污水处理厂

进行集中处理。纺织产业集聚区污水处理厂采用“粗格栅→提升泵房→混凝沉淀+水解酸

化+A/O+MBR+臭氧氧化+BAF”处理措施进行处理，处理后满足《城镇污水处理厂污染

物排放标准》（GB18918-2002）一级 A排放标准（其中 CODCr≤45mg/L、NH3-N≤2mg/L）

后，排入配套人工湿地进一步处理达到《地表水环境质量标准》（GB 3838-2002）Ⅲ类

标准，再排入地表水体。

本项目废水排放“三本账”情况见下表。

表 4-7 本项目废水排放“三本账”一览表

项目 产生量 厂内削减量 厂区总排口排放量 排入外环境量

废水量（万 t/a） 109.37 0 109.37 109.37
COD（t/a） 916.743 0 916.743 49.217
氨氮（t/a） 21.978 0 21.978 2.187



— 59 —

3、噪声

3.1噪声源强

项目噪声主要来自洗水机、脱水机、烘干机、空压机等，均位于室内，其源强声级为 70~90dB（A），项目建成投产

后主要高噪声设备源强见下表。

表 4-8 本项目噪声源强调查清单（室内声源）

建筑物名

称

声源名

称
型号

声源源强

声源控制措施

空间相对位

置/m 距室内边

界距离/m
室内边界声

级/dB(A)
运行

时段

建筑物插

入损

失/dB(A)

建筑物外

噪声

（声压级/距声源距

离/dB(A)/m）
X Y Z 声压级

/dB(A)
建筑物

外距离

洗水车

间 1层

车

间
1

洗水机 600磅 75/1

减振、消声、隔声

-74 1 72.96

东：9.5
南：37
西：25.5
北：46

东：55
南：44
西：47
北：42

12h

26

东：29
南：18
西：21
北：16

1m

洗板机 / 70/1 -57 1 72.96

东：7
南：35
西：29
北：50

东：50.4
南：40
西：41
北：36

26

东：24.4
南：14
西：15
北：10

1m

烘干机 300磅 85/1 -57 -18 72.96

东：1
南：40
西：35
北：43

东：85
南：53
西：54
北：52

26

东：29
南：27
西：28
北：26

1m

吹板机 / 70/1 -57 1 72.96

东：7
南：32
西：29
北：52

东：53
南：40
西：41
北：36

26

东：27
南：14
西：15
北：10

1m

脱水机 / 85/1 -58 -2 72.96

东：7
南：37
西：29
北：46

东：68
南：54
西：56
北：52

26

东：42
南：28
西：30
北：26

1m



— 60 —

炒花机 / 75/1 -69 -18 72.96

东：25.5
南：35
西：9.5
北：50

东：47
南：44
西：55
北：41

26

东：21
南：18
西：29
北：15

1m

喷马骝

设备
/ 80/1 -56 -30 72.96

东：1
南：3
西：36
北：80

东：80
南：70
西：49
北：42

26

东：54
南：44
西：23
北：16

1m

空压机 / 90/1 -64 -38 72.96

东：7
南：1
西：29
北：84

东：53
南：70
西：41
北：32

26

东：27
南：44
西：15
北：6

1m

车

间
2

洗水机 600磅 75/1 -47 16 72.96

东：14
南：54
西：13
北：30

东：52
南：40
西：53
北：45

26

东：26
南：14
西：27
北：19

1m

小样机 50磅 70/1 -44 2 72.96

东：12
南：50

西：15北：
34

东：48
南：36
西：46
北：39

26

东：22
南：10
西：20
北：13

1m

脱水机 300磅 85/1 -40 -3 72.96

东：14
南：48
西：13
北：36

东：32
南：51
西：63
北：54

26

东：6
南：25
西：37
北：28

1m

小样脱

水机
25磅 85/1 -40 -7 72.96

东：12
南：48
西：15
北：37

东：63
南：51
西：61
北：54

26

东：37
南：25
西：35
北：28

1m

烘干机 300磅 85/1 -50 2 72.96

东：17
南：40
西：10
北：43

东：60
南：53
西：65
北：52

26

东：34
南：27
西：39
北：26

1m



— 61 —

4位工

业水帘

机

/ 80/1 -33 26 72.96

东：15
南：40
西：10
北：43

东：56
南：48
西：60
北：47

26

东：30
南：22
西：34
北：21

1m

2位工

业水帘

机

/ 80/1 -33 16 72.96

东：13
南：40
西：12
北：43

东：58
南：48
西：58
北：47

26

东：32
南：22
西：32
北：21

1m

炒盐机 600磅 75/1 -34 -31 72.96

东：10
南：40
西：17
北：43

东：55
南：43
西：50
北：42

26

东：29
南：17
西：24
北：16

1m

车

间
3

洗水机 / 75/1 -26 13 72.96

东：15
南：50
西：2
北：34

东：51
南：41
西：69
北：44

26

东：25
南：15
西：43
北：18

1m

炒盐机 / 75/1 -16 15 72.96

东：8
南：54
西：8
北：30

东：57
南：40
西：57
北：45

26

东：31
南：14
西：31
北：19

1m

脱水机 / 85/1 -25 -3 72.96